五條市新町まちや館 指定管理者候補選定委員会 議事概要

１ 委員会の開催状況

（１）開催日時  令和５年１１月９日（木曜日） 午前９時３０分～午前１０時２０分

（２）開催場所  五條市役所 ３階会議室３－３・３－４

（３）申請団体数 １団体

（４）出席者   委員長 大谷 登

         委 員 芝田 瑞也、原田 高峰、森田 洋平

（５）事 務 局  教育部長 名迫 雅浩、文化財課長 前坂 尚志

         文化財課主幹 櫻井 克充、文化財課長補佐 窪田 敬子

         文化財課業務係長 葉林 弘美

２ 議事概要

（１） 審査対象施設等についての説明

（２） 審査基準についての説明

（３） 申請団体による提案内容の説明（プレゼンテーション）及び質疑応答

 【主な質疑項目】

 ・教育・研修について

 ・海外からの来館者への対応について

 ・施設の案内・説明について

 ・関連施設との連携について

 ・クレームについて

 ・個人情報の保護について

（４）選定委員による協議及び審査

  申請団体による提案内容の説明及び質疑応答に基づき、各委員の採点の集計結果を

踏まえて協議し、申請団体が指定管理者候補として適当であると判断した。

【審査結果】

  応募のあった１団体について、書類審査（第１次審査）及びプレゼンテーション

（第２次審査）を実施し、委員それぞれの評価に基づき採点を行った結果、「特定

 非営利活動法人 大和社中」を候補者に選定した。